
MUNICIPALITÀ
FAVARO VENETO

Deliberazione n. 1

OGGETTO: Approvazione  nuovo  Regolamento  interno  della  Municipalità  di  Favaro
Veneto.

Seduta del 23 gennaio 2019

Consigliere/i Presenti Assenti Consigliere/i Presenti Assenti

Alterno Michael X Liguori Giorgia Maria X

Baglioni Alessandro X Luxardi Lorenzo X

Battistelli Ugo X Memo Sergio X

Bazzaro Gabriele X Meneghel Roberta X

Bellato Marco X Mestriner Simone X

Gallo Maurizio X Trabuio Gianpietro X

Giovannacci Federica X Vanin Massimo X

Giubbilo Claudio X Vettorello Paolo X

Gomiero Barbara X Vidotto Marco X

Granzo Andrea X

Totale 13 6

Presiede: il Presidente Marco Bellato

Partecipa: il Segretario Tiziano Socci



Deliberazione n. 1 Seduta del 23.1.2019
Prot. n. 2019/42847

OGGETTO: Approvazione  nuovo  Regolamento  interno  della  Municipalità  di  Favaro
Veneto. 

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITÀ

Su proposta del Presidente;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 avente per oggetto: “Testo
Unico delle Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali”;

Visto lo Statuto del Comune di Venezia;

Visto il Regolamento Comunale delle Municipalità;

Richiamata la deliberazione n. 46 del 19 luglio 2007 con la quale il Consiglio di
Municipalità di Favaro Veneto ha approvato il vigente Regolamento interno;

Atteso  che  il  Regolamento  comunale  delle  Municipalità  è  stato  oggetto  di
diverse modifiche e integrazioni,  da ultimo e in particolare con la  deliberazione di
Consiglio comunale n. 17 del 26.02.2016;

Ritenuto  necessario  adeguare  il  Regolamento  interno  della  Municipalità  di
Favaro Veneto al vigente Regolamento comunale delle Municipalità, provvedendo nel
contempo ad apportare ulteriori modeste modifiche finalizzate a cassare richiami a
fonti  normative  ormai  superate,  nonché  a  perseguire  una  migliore  gestione  delle
sedute consiliari e dell’attività amministrativa in genere, normando in qualche caso ex
novo,  per maggiore chiarezza procedurale, questioni previamente non disciplinate, e
provvedendo  in  altri  a  superare  residui  bizantinismi  nelle  convocazioni,  ai  fini  di
maggior efficienza;

Preso atto che la I Commissione consiliare nelle sedute del 12 dicembre 2018,
10 e 21 gennaio 2019, ha licenziato la proposta di deliberazione alla discussione del
Consiglio di Municipalità;

Attesi la discussione e l’esito del dibattito;

Ritenuto di approvare il nuovo Regolamento interno della Municipalità di Favaro
Veneto, così come riportato nel testo allegato sub A) alla presente deliberazione;

Preso  atto  del  parere  di  regolarità  espresso  dal  Dirigente  del  Settore
Decentramento Terraferma ai sensi dell’art. 5, comma 5, del Regolamento comunale
delle Municipalità;

Atteso  che  la  votazione,  eseguitasi  nel  rispetto  delle  formalità  di  legge con
l’assistenza delle/degli  Scrutatrici/tori  Alessandro Baglioni,  Andrea Granzo e Sergio
Memo, ha avuto il seguente esito:

Consiglieri/e presenti: n. 13 Votanti: n. 12

Favorevoli: n. 12 Contrari: nessuno

Astenuti: n. 1 Federica Giovannacci Non votanti: nessuno

D E L I B E R A

1. di  approvare il  nuovo Regolamento interno della Municipalità  di  Favaro Veneto,
allegato  sub  A)  al  presente  provvedimento,  quale  sua  parte  integrante  e
sostanziale;



2. di  dare  mandato  agli  uffici  di  procedere,  nel  testo  del  Regolamento  così  come
approvato dal Consiglio di Municipalità, alla nuova numerazione e alle modifiche
formali, con le modalità di seguito specificate:
a)  eliminare  nel  testo  del  Regolamento  qualsiasi  riferimento  agli  estremi  delle
precedenti deliberazioni di approvazione e modifica del Regolamento stesso;
b) eliminare gli articoli ed i commi con la dicitura “abrogato”;
c) rinumerare gli articoli, seguendo un ordine crescente;
d) all’interno di ciascun articolo rinumerare i commi seguendo un ordine crescente;

3. di disporre che il nuovo Regolamento interno della Municipalità di Favaro Veneto
entri in vigore alla data di avvenuta esecutività della presente deliberazione.



Il Presidente Marco Bellato

Il Segretario della seduta Tiziano Socci

Deliberazione Prot. n. 42847 del 24.1.2019.

Pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni dal 29.1.2019.

La Responsabile del
Servizio Attività Istituzionali

Lorella Maguolo


	IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITÀ

